
 

 

 

 

 

Drodzy Rodzice, 

W naszej szkole stosujemy ocenianie kształtujące. Jest to metoda nauczania pomagająca 

uczniom w uczeniu się.  Liczne badania i raporty dowodzą, że OK jest bardzo efektywnym sposobem 

podnoszenia osiągnięć uczniów. 

Ocenianie kształtujące polega na dawaniu uczniowi informacji zwrotnej (podczas procesu 

uczenia się, a nie na koniec etapu) o tym, co już opanował, czego powinien się jeszcze nauczyć i w jaki 

sposób ma to zrobić.  

Nowością dla Państwa może być fakt, że uczniowie otrzymują mniej stopni niż dotychczas, za 

to pod niektórymi sprawdzanymi pracami pojawia się komentarz nauczyciela, o tym co uczeń zrobił 

dobrze, co źle, jak powinien poprawić pracę oraz wskazówki, jak może się dalej rozwijać.  

Kolejną z zasad OK jest podawanie przez nauczyciela przed sprawdzianem zagadnień, które 

będą podlegały ocenie i tylko do tego będzie odnosiła się informacja zwrotna. Przestrzeganie takiej 

swoistej umowy pomiędzy nauczycielem i uczniami daje dzieciom poczucie bezpieczeństwa i pomaga 

im się uczyć. 

Według zasad OK-eja uczniowie na każdej lekcji poznają cele lekcji i kryteria sukcesu (tzw. 

nacobezu – na co będę zwracać uwagę). W tym miejscu chcielibyśmy  poprosić Państwa 

 o współpracę. Pragniemy, abyście pytali swoje dzieci o to, czego się w szkole nauczyły, a nie jaki 

stopień otrzymały. 

Ocenianie kształtujące, oprócz pomocy uczniom w nauce, ma również na celu przejęcie przez 

nich odpowiedzialności za własny proces uczenia się. Zależy nam, aby nasi uczniowie zdobywali 

wiedzę dla siebie, a nie dla stopni. Dlatego będą pojawiały się także inne elementy oceniania 

kształtującego– ocena koleżeńska i samoocena. Jest to ocena przekazywana poprzez informację 

zwrotną od kolegi lub samego siebie do określonego zadania. Taką ocenę tworzy się na podstawie 

kryteriów oceniania ustalonych wcześniej z uczniami. 

Drodzy Państwo! Jesteśmy pewni, że ten rodzaj oceniania naszych uczniów sprawi, że dzieci 

będą lepiej umiały uczyć się, a my będziemy dumni z osiągniętych przez nie wyników. 

 

Z poważaniem 

Dyrekcja i nauczyciele 
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